ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Томск

Об апробации и экспертном внедрении моделей построения образовательных
траекторий для детей в трудной жизненной ситуации в сфере дополнительного образования

В целях верификации разработанных Федеральным институтом развития
образования Российской академии народного хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской Федерации (ФИРО РАНХиГС) моделей построения
образовательных траекторий для детей в трудной жизненной ситуации в сфере
дополнительного образования для детей (далее -  Модели), обеспечивающих
саморазвитие и профессиональное самоопределение обучающихся 5-11 классов
образовательных организаций Томской области, социальную самореализацию детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, в условиях реального образовательного
процесса; разработки методических рекомендаций для широкого внедрения данных
моделей в массовую практику работы образовательных организаций

1. Провести в период с 19 февраля по 31 ноября 2020 года апробацию Моделей
на базе общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования, указанных в приложении к настоящему распоряжению.

2. ОГБОУДО «Областной центр дополнительного образования» (Курасова
Н.Н.) обеспечить организационно-методическое и информационное сопровождение
апробации и экспертного внедрения Моделей.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, организовать участие организаций
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования,
указанных в приложении к настоящему распоряжению, в апробации и экспертном
внедрении Моделей.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Вторину
Е.В., заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента И.Б. Грабцевич

Курасова Нина Николаевна
8 (3822) 52-90-50

Приложение
к Распоряжению Департамента общего образования

Томской области от 2020 № $ 0- ^

Перечень организаций, участвующих в апробации и экспертном внедрении моделей
построения образовательных траекторий для детей в трудной жизненной ситуации в сфере

дополнительного образования в Томской области

Наименование образовательной организации:

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5 им. А.К. Ерохина города Томска.

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 35 города Томска.

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 54 города Томска.

4. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи» города Томска.

5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
Дом детства и юношества «Наша гавань» города Томска.

6. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Дом
детства и юношества «Факел» города Томска.

7. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования
центр творческого развития и гуманитарного образования «Томский Хобби-центр» города
Томска.

8. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования
Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юниор» города Томска.

9. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества «У Белого озера» города Томска.

10. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Районный дом
творчества» Верхнекетского района Томской области.

11. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества» Кожевниковского района.

12. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр дополнительного образования для детей» Первомайского района.